
 

 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

             
 
 
 

 Dobrý den, dne 15.9.2023 byl na Hygienickou stanici hl. m. Prahy (dále jen HSHMP) doručen Váš dotaz 
týkající se úklidu vlastní prádelny ordinace praktického lékaře.  
K výše uvedenému sděluji: podmínky úklidu a praní prádla ve zdravotnickém zařízení jsou stanoveny ve 
Vyhlášce č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. Z epidemiologického 
hlediska preferujeme, aby prádlo ze zdravotnického zařízení bylo práno ve speciální prádelně. 
S přihlédnutí k rizikům přenosu infekce lze však připustit, aby praktický lékař měl svou vlastní pračku se 
sušičkou ve vyčleněné místnosti. Co se týká úklidu těchto prostor není toto ošetřeno v žádném právním 
předpise. Jedná se však o součást zdravotnického zařízení, tzn. úklid minimálně 1x denně.  
 
 
 
 
MUDr. Martina Marešová 
ředitelka odboru protiepidemického 
 
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 

 Váš dopis č. j.: - 

 Ze dne: -  

 Naše č. j.: HSHMP 50136/2023 

 Sp. zn.: S-HSHMP 50136/2023 

 Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová 

 Tel.: +420 296 336 765 

 E-mail: martina.maresova@hygpraha.cz 

 V Praze dne: 25. 10. 2023 

 Počet listů/příloh: 1/0 

 

Dr. Alice Žertová, MBA 

 

E-mail: alice.zertova@111uklid.cz 

 


		2023-09-26T10:45:59+0200




